2018年1月

农历丁酉年十一月十七

3
富强 民主 文明 和谐
自由 平等 公正 法治
爱国 敬业 诚信 友善

星期三

浙江日报报业集团主管 乐清日报社主办 国内统一刊号：CN33-0103 总第6749期 今日8版

今天和明天阴有小雨。
气温12-15℃。

新闻热线：61116222 QQ热线：133577110 本版责编 成兆兰

乐清日报·中国乐清网·乐清城市网·浙江新闻APP乐清频道·乐清+APP·今日柳市·乐清发布·乐报微博·乐报微视 ……乐清日报全媒体矩阵：

乐清+APP 中国乐清网

城南街道城中村改造石马片清远路延伸工程房屋拆迁工作已进入扫尾阶
段，签约截止日为2018年1月15日。在签约日之后签定的协议，不享受以
下优惠政策：1.合法住宅的安置面积15%奖励。2.补办未登记建筑的确权手
续。3.按规定腾空拆除房屋的给予每户10000元的现金奖励。

按时签约，关系到每位拆迁户的重大切身利益！请每位尚未完成签约的
拆迁户务必算清经济账！

特此公告

城南街道城中村改造专项办公室

城南街道城中村改造石马片清远路
延伸工程房屋拆迁签约截止日公告

浙江日报消息（记者 王国锋 余
勤） 1月2日是新年上班第一天，省委
召开全面深化改革大会。省委书记车俊
强调，要高举改革大旗、扛起改革担当，
以习近平新时代中国特色社会主义思
想为指导，全面落实十九大精神和党中
央作出的重大改革部署，深化“最多跑
一次”改革，推动重点领域改革，当好新
时代全面深化改革的排头兵，为奋力推
进“两个高水平”建设提供强大动力和
体制保障，以优异成绩向改革开放40
周年献礼。

省长袁家军主持，省政协主席乔传
秀和副省以上领导干部出席。杭州、衢
州、德清、诸暨、义乌、浙报集团主要负
责人作了交流发言。

车俊指出，回顾40年来的生动实
践，我们深切体会到，浙江发展之所以
有现在这样的大好局面，关键在改革；
未来要实现“两个高水平”的奋斗目标，
关键还在改革。浙江是习近平全面深化
改革重要思想的重要萌发地，更要成为
习近平全面深化改革重要思想的忠实
践行地。要大力弘扬红船精神和浙江精

神，牢固树立改革强省的鲜明导向，以
干在实处的改革举措、走在前列的改革
成效，勇立新时代改革潮头。

车俊强调，必须牢牢把握改革正确
方向。坚持和加强党对改革的集中统一
领导，统筹十九大提出的新的改革任务
和十八大以来作出的改革部署，投入更
多力量狠抓落实。肩负起向世界展示中
国道路、中国方案无尽魅力的重要使
命，努力在推进治理体系和治理能力现
代化上走在前列。坚持以人民为中心的
改革价值取向不能变，真正做到改在民
生的关键处，改在人民的心坎上。

车俊强调，必须紧紧扭住“最多跑
一次”改革这个牛鼻子，进一步深化认
识、丰富内涵、拓展外延、提升质量。要
把“最多跑一次”改革贯穿到政府依法
履职的各个方面各个环节，今年要全面
覆盖行政权力事项，全面覆盖省市县乡
村，并向涉政中介机构、公共服务机构
延伸。要瞄准焦点、打通堵点、突破难
点，在深化“一窗受理、集成服务”、打破
信息孤岛、企业投资项目审批改革和商
事制度改革上持续加力。要重质量、见

效果、常态化，着力减事项、减次数、减
材料、减时间，加快推进标准化、制度
化。

车俊指出，必须充分发挥“最多跑
一次”改革的牵引作用，以此撬动各领域
改革，不断提高改革的系统性、整体性、
协同性。要把“最多跑一次”改革的思路
和做法体现到产权制度和要素市场化
配置改革中去，把这项改革的理念和机
制运用到社会体制、文化体制改革中去，
把这项改革的创举和模式贯穿到民主
法制和党的建设领域改革中去，以动力
变革推动质量变革、效率变革，提高公共
服务水平，扎紧权力的制度笼子。

车俊强调，必须弘扬伟大的改革精
神，始终保持永不满足、永不懈怠的改
革劲头。要压紧压实各级党委和部门主
要领导的主体责任，完善改革试点推广
机制，用好改革督察“利器”，完善容错
纠错机制，确保各项改革举措落地见
效。

袁家军强调，要提高站位看改革，
坚持以人民为中心的改革价值取向，坚
持供给侧结构性改革主线，坚持改革强

省导向，找准有为政府与有效市场的黄
金结合点。要比学赶超抓改革，以“最多
跑一次”改革为突破口撬动各领域改
革，紧扣新发展理念、社会矛盾新变化、
高质量发展和数字化转型，全面推进审
批制度“最多跑一次”改革和“最多100
天”改革，全面深化“亩均论英雄”“标准
地”等要素配置市场化改革，加强乡村
振兴制度供给，做好重大改革试点复制
推广工作。要讲究方法强改革，以系统
化思维和联动式方式推进改革，坚持目
标导向、问题导向，建立科学的指标体
系、高效的工作体系、管用的政策体系
和有效的评价体系，确保改革落地见
效。

会上，还印发了《中共浙江省委关
于深化“最多跑一次”改革，推动重点领
域改革的意见》征求意见。会议以视频
形式召开，各市、县（市、区）设分会场。
省军区、省武警总队、浙江大学领导，在
杭省部属机关副厅以上领导干部、省部
属院校和国企主要负责人，各市县四套
班子领导和法院院长、检察院检察长等
分别在主分会场参加会议。

车俊在全省全面深化改革大会上强调

高举改革大旗 扛起改革担当
当好新时代全面深化改革的排头兵

袁家军主持 乔传秀出席

本报讯 （乐清日报全媒体记者
刘丽娟）日前，乐清市扶贫办与中国
人寿保险乐清支公司签订了低收入农
户补充保险协议，为低收入农户再上
一道“安心锁”。这也意味着，乐清低
收入农户在基本医疗保险的基础上，
又多了一份额外保障。

据了解，低收入农户补充保险主

要有意外身故保险金、意外残疾保险
金、意外烧烫伤保险金、意外医疗保险
金以及住院补贴金等五大块。其中，意
外身故保险金保额30000元，残疾与
烧烫伤按相应条款对应残疾比例与烧
烫伤比例赔付，最高保额30000元。意
外医疗保险金保额10000元，符合社
保规定的医疗费用，免赔100元，剩余

部分按100%赔付，最高以保额为准。
住院补贴金按每次住院予以每天50元
补贴，每次最高赔付天数为90天，一年
最高赔付天数为180天。

近年来，乐清通过调查摸底，切
实加大精准扶贫的力度。去年，乐清
扶贫办联合民政、住建、银行、公安
等部门，对全市低收入农户进行了全
面调查。调查显示，乐清目前低收入
农户约有2.2万人，其中，因病因残
致贫返贫的约占70%。

“低收入农户补充保险保费用为每
人100元，全部由财政支出。该补充保

险在基本医疗保险和医疗救助的基础
上，提供多层次的保障体系，有效破解
了低收入农户因病因残致贫返贫难
题。”市扶贫办副主任周信介绍，该补
充保险相当于利用保险的杠杆功能成
倍放大扶贫资金效用，为低收入农户
减轻医疗费用等负担，“以住院补贴金
为例，低收入农户住院就医，除可享
受社保报销比例及医疗救助金外，投
保补充保险后，每次住院将有每天50
元补贴，每次最高赔付天数为90天，
一年最高赔付天数为180天，最高一
年可获9000元补贴。”

本报讯 （乐清日报社全媒体记者 林一笑）
2017年12月28日至29日，省人大常委会党组副书
记、副主任，省智能制造专家委员会主任毛光烈来乐
深入企业，就加快推进乐清智能制造进程开展调研。
乐清市领导林亦俊、方晖、胡成剑、余协献、吴呈钱等
分别陪同调研。

12月28日上午，调研组一行赴柳白新区的乐
清智能电气小镇，参观了正在建设中的正泰物联网
传感器产业园和小镇客厅，了解智能电气的产业布
局和发展方向。

在乐清智能装备科技加速器，调研组一行参观
了浙江深科自动化科技有限公司，深入企业车间，实
地察看先进装备、生产和销售情况。乐清市委书记林
亦俊介绍了乐清当前从智能化、信息化、整装化、品
牌化打造智能制造平台，及政府的相关扶持优惠政
策。毛光烈勉励企业要以推进“智能制造”为契机，注
重产品升级，加快产能提升，做出自身特色，以产能
的大提升促进效益、质量的大提升。要特色鲜明，提
供完整的供应链;思路清晰，产业决策要科学;创新
团队、创新公司、创新产品和创新服务，以更高的科
技含量、更实用的产品占领更广阔的市场。

当天下午，毛光烈一行又先后到合兴集团和浙
江天正电气股份有限公司，探访这两家公司的自动
化生产车间，现场为企业创新发展、转型升级号脉问
诊，上了一堂生动的专业辅导课。毛光烈建议合兴集
团树立国际视野，瞄准技术前沿，成为推广智能制造
的引领者，实现优质高效发展。在浙江天正电气股份
有限公司，听取企业负责人的相关情况汇报后，毛光
烈希望天正公司在智能楼宇这块抓好智能制造各个
环节，继续抓好产学研协同创新，实现企业从高速增
长阶段向高质量发展阶段转变。企业要进一步做好
上云工作，推进企业云和行业云，用个性化的智能制
造和服务，为用户提供更好的产品。

29日上午，在调研汇报会上，乐清市委副书记、
市长方晖汇报了乐清推动智能制造的相关情况，会
上调研人员围绕机制体制、运营模式、方向定位等方
面，对乐清的智能制造提出了具体的意见建议。毛光
烈强调，发展智能制造，要引能、蓄能、壮能、用能，引
进智能制造技术和团队、创业企业，不断蓄积和壮大
智能制造能量，全面提高对产品智能制造的供给能
力，开拓市场，打响“乐清智造”品牌。

省人大常委会副主任毛光烈来乐

调研企业
智能制造推进工作

保险为低收入农户再上一道“安心锁”
乐清约有2.2万人受益

本报讯（乐清日报全媒体记
者）今日20时25分，乐清电视台
《党建锵锵谈》栏目将播出今年第
一期节目：《风从这边来》。该栏目
是由乐清市委组织部和乐清市广播
电视台联合打造的访谈类党建栏
目。

近年来，乐清民办学校和民营
医院蓬勃发展，已逐步成为了乐清
教育、卫生的重要组成部分。为加
强这一领域的党建工作，引导行业
发展壮大，促进师德师风医德医风
建设，乐清市委前瞻性地实施“惠
风工程”，以党建引领行风建设，
以行风优化惠及千家万户，从而更
好地满足民众的教育需求和健康需
求。《党建锵锵谈》本期节目邀请
到乐清市育英寄宿学校党委书记、
校长俞国平，乐清开发区医院党支
部书记翁文军聊这个话题。

《党建锵锵谈》
今晚播出

本报讯（乐清日报全媒体记者）近日，市丧葬
礼俗整治工作领导小组办公室（以下简称市整治
办）通报了5起违反“三个五”规定的典型案例。

去年11月21日晚上，市整治办在巡查中发现，
北白象镇车头村一丧户在办丧中存在占道搭棚和做
道场使用高音乐器的违规行为，造成了扰民影响。北
白象镇党委要求该丧户作出书面检讨，对车头村党
支部书记孙国光予以警示谈话，并按规定扣发孙国
光及村委会主任孙万豹主职干部报酬。

去年11月24日晚上，市纪委、市整治办在巡查
中发现，天成街道马良村一丧户在家前十字路口设
置“交通防撞桶”，并占道搭棚用作简易厨房，违反乐
清市丧葬礼俗整治相关政策。天成街道党工委对该
丧户和相关人员予以严肃的批评教育，街道分管领
导约谈街道整治办工作人员徐建敏，街道纪工委书
记约谈驻村干部南威鹏和马良村党支部书记马朋
雷、村主任马金杰，并通报处理结果。

去年11月29日，市整治办在巡查中发现，芙蓉
镇筋竹村党支部书记宋台镅在操办其父亲丧事时共
置办酒席23桌，违反了“五个规定”。芙蓉镇党委研
究决定，对宋台镅予以党内严重警告处分，扣发6个
月一般报酬和本年度50%考绩报酬，对社区书记林
朝孟予以约谈，对驻村干部包久富予以诫勉谈话，对
村委会副主任连明清（代理主任）、网格员孔喜宝分
别予以扣发一个月工资。市纪委、监委对芙蓉镇筋竹
村联村领导陈耀云、分管领导黄邦盛分别予以约谈。

去年12月6日，市整治办在巡查中发现，大荆
镇北吕岙村村民吕孟前在操办其母亲丧事中安排酒
席12桌，违反了“五个不超”相关规定。大荆镇党委
研究决定，责令吕孟前及其兄弟姐妹作出书面检讨，
检讨书在村宣传栏张贴5天，扣发网格员吕林芳、周
慧一个月工资，对村党支部书记周成才、村委会主任
吕邦来予以书面通报批评，并扣发当月工资报酬
500元，对驻村干部陈长进予以口头效能告诫，对社
区书记黄健平、社区主任余步建予以书面通报批评。

去年12月11日，市整治办在巡查中发现，岭底
乡仰后村丧户谢圣忠在操办其母亲丧事出殡酒席
时，分三处共置办酒席28桌，违反“五个不超”相关
规定。岭底乡党委研究决定，责令谢圣忠及其家属作
出书面检讨并公示5天；对驻村干部彭锦钊予以诫
勉谈话，并扣发当月30%驻村补贴；对村党支部书
记谢建光、村委会主任谢选宽分别予以书面通报批
评，并扣发当月工资750元，取消本年度评先评优资
格；对网格员陈碎燕予以约谈，并扣发三个月工资，
取消本年度评先评优资格。

占道搭棚 酒席超标
乐清通报5起违反“三个五”规定典型案例

2017年12月29日上午，温州市首个绿色优质农产品展示体验中心在温州共享谷园区开馆，乐清16家农企入驻。乐
清的“铁枫堂”铁皮石斛、“能仁”雁荡毛峰、“正禾天”牛肉干、“金维”酱油、“华龙”豪猪、“大松”竹鼠、“信国”瓯柑等农产品整
齐摆放，呈现乐清好味道。图为温州市民在乐清展柜前选购美食。 乐清日报全媒体记者 郑剑佩 摄

乐清好味道 香溢共享谷

倡导移风易俗
树立文明乡风